
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

návrh smlouvy 

SMLOUVA  

O ZAJIŠTĚNÍ PODPORY HARDWARU A SOFTWARU INFORMAČNÍHO 

SYSTÉMU ZÁKLADNÍHO REGISTRU OSOB 

č. evid. ČSÚ: 021-2014-S  

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:     Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupená:   Ing. Leoš Nergl, vrchní ředitel Sekce ekonomické a 

     správní, na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 

     31.1. 2014  

IČ:     000 25 593 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:     2923001/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

………………………………………………… 

zapsaná v obchodním rejstříku …………………….., oddíl ………., vložka ………… 

se sídlem:    ………………………………. 

zastoupená:   ………………………………. 

IČ:     ………………………………. 

DIČ:    ………………………………. 

bankovní spojení:   ……………………………….  

číslo účtu:    ……………………………….  

(dále jen „Poskytovatel“)  

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o zajištění podpory hardwaru a softwaru 

informačního systému Základního registru osob (dále jen „Smlouva“) ve smyslu 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“). 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě 

změny účtu Poskytovatele je Poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému 



účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

Smlouvě dodatek. 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

1.4 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

s názvem „Zajištění podpory HW a SW informačního systému Základního registru osob 

- ROS“ dále jen („Veřejná zakázka") zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve 

smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

Poskytovatel se zavazuje, že bude služby na základě této Smlouvy poskytovat v souladu 

se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku (dále jen „Zadávací dokumentace“) a 

v souladu se svou nabídkou. 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a Zadávací dokumentace jsou 

stanovena tato výkladová pravidla: 

1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 

tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 

zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení Zadávací dokumentace; 

1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace 

budou mít přednost ustanovení této Smlouvy. 

1.6 Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 

dle této Smlouvy a se všemi podklady, které byly součástí Zadávací dokumentace, že 

jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění dle této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro zajištění předmětu plnění za dohodnutou pevnou 

smluvní cenu uvedenou v  této Smlouvě. 

1.7 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a 

technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kriteria k zajištění, 

že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu Smlouvy a veškerým 

zadávacím podmínkám Veřejné zakázky. 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Objednatel je na základě § 28 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 

znění pozdějších předpisů, správcem informačního systému veřejné správy ve smyslu     

§ 3 odst. 2 zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a sice základního registru 

právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci (dále jen „ROS“ 



nebo „registr osob“). ROS tvoří integrální součást soustavy základní registrů veřejné 

správy. Infrastruktura, na které je provozován informační systém ROS, je umístěna ve 

dvou místně oddělených datových centrech určených dále v této Smlouvě. 

2.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli za podmínek 

uvedených v této Smlouvě služby pozáruční servisní, technické a systémové podpory 

HW a SW informačního systému ROS. Plnění zahrnuje zejména odstraňování HW závad 

opravou nebo výměnou vadného dílu, opravy chyb SW nebo zajištění náhradního řešení 

a dále aktualizace a patchování firmware s aplikováním nových verzí SW. Předmět 

plnění je detailně specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Zajišťování podpory ROS se týká zejména následujících částí provozovaných v datových 

centrech základních registrů:  

• BLADE chassis s příslušnými moduly (LAN a SAN včetně kabeláže) 

• BLADE  a RACK servery 

• disková pole 

• zálohovací knihovna 

• aktivní prvky (přepínače, směrovače, bezpečnostní prvky) 

• SW (OS HP UX, RHEL, virtualizaci, zálohovací SW, licence pro rozšiřující funkce 

HW).  

Podrobný soupis jednotlivých částí ROS pro každé datové centrum a požadovaný typ 

podpory je uveden rovněž v Příloze č. 1 (dále také jen „Služby DC STC“ a „Služby DC 

ČP“ nebo společně jen „Služby“). 

2.4 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit cenu plnění ve výši a 

způsobem sjednaným v této Smlouvě. 

III. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění pro poskytování Služeb DC STC je: objekt Národního datového centra 

státního podniku Státní tiskárna cenin, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 

943, PSČ: 110 00, IČO: 00001279, ve výrobním závodě III na adrese Na Vápence 915/14, 

130 00 Praha 3 (dále jen „DC STC“). 

3.2 Místem plnění pro poskytování Služeb DC ČP je: Datové centrum I Malešice státního 

podniku Česká pošta, s. p., Odštěpný závod ICT služby, se sídlem Praha 3, Olšanská  

1951/4, PSČ 130 00, IČO: 47114983, na adrese Sazečská 598/7, Praha 10, PSČ: 108 00 (dále 

jen „DC ČP“) 

3.3 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby DC STC ode dne podpisu této Smlouvy a 

Služby DC ČP pak ode dne 17. 1. 2015. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 

2017. 



IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena plnění předmětu Smlouvy je stanovena dohodou na základě nabídky 

Poskytovatele podané ve Veřejné zakázce a činí: 

a) Služby DC STC: ………………..….. Kč (slovy: ……………….… korun českých) 

 bez DPH za měsíc. 

b) Služby DC ČP: ……………………. Kč (slovy: ……………….… korun českých) 

 bez DPH za měsíc.  

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných předpisů.  

4.2  Cena plnění podle předchozí věty je sjednána jako celková a nejvýše přípustná cena a 

zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele s poskytováním Služeb spojené. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a veškeré jiné náklady nezbytné 

pro řádné a úplné poskytování předmětu plnění. Poskytovatel přebírá nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 ObčZ. 

4.3 Cena uvedená v odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy je platná po celou dobu platnosti této 

Smlouvy. Cenu plnění je možné měnit pouze v případě změny výše sazby DPH v 

důsledku změny právních předpisů. 

4.4 V případě, že v průběhu trvání Smlouvy dojde k ukončení poskytování podpory 

zařízení ze strany výrobce určitému SW nebo HW a z toho důvodu k omezení rozsahu 

Služeb poskytovaných Objednateli podle této Smlouvy, zavazují se smluvní strany 

zahájit jednání vedoucí k uzavření dodatku, jehož předmětem bude snížení ceny 

sjednané v odst. 4.1 Smlouvy, v souladu s Přílohou č. 3 této Smlouvy. 

4.5 Cena plnění bude placena na základě daňových dokladů vystavených Poskytovatelem 

(dále jen „Faktury“) zpětně za každé kalendářní čtvrtletí poskytovaného plnění. 

V případě, že plnění nebylo (s ohledem na termín zahájení poskytování Služeb pro 

jednotlivá datová centra)poskytováno po celou dobu kalendářního čtvrtletí, sníží se 

fakturovaná částka poměrným způsobem s ohledem na dobu, po kterou bylo plnění 

v daném fakturačním období skutečně poskytováno.  

4.6 Každá Faktura vystavená na základě této Smlouvy bude mít náležitosti daňového 

dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a v § 435 odst. 1 ObčZ. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

b) předmět plnění, 

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Poskytovatele, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

4.7 Nedílnou součástí každé Faktury je přehled poskytnutých činností pro jednotlivá 

zařízení v obou datových centrech (dále jen „Výkaz“). Výkaz je Poskytovatel povinen 



předložit Objednateli vždy nejpozději do 5 pracovních dnů po skončení kalendářního 

čtvrtletí.   

4.8 Lhůta splatnosti faktur činí 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení do sídla 

Objednatele. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou 

schránkou nebo osobně osobě oprávněné za Objednatele ve věcech administrativně-

organizačních proti písemnému potvrzení převzetí. Totožná lhůta splatnosti je 

stanovena i pro placení jiných plateb dle této Smlouvy (smluvních pokut, úroků 

z prodlení, náhrady škody apod.). 

4.9 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy 

s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrácením vadné faktury Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury Objednateli. 

4.10 Povinnost zaplatit cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na 

základě této Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných 

nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

4.11 Pro případ prodlení se zaplacením ceny plnění dle příslušné Faktury je Poskytovatel 

oprávněn po Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

V.   

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle této Smlouvy postupovat 

v profesionální kvalitě a s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen bez 

zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 

povahu nebo na podmínky poskytování Služeb. Zejména je povinen neprodleně 

písemně oznámit Objednateli změny svého majetkoprávního postavení, jako je např. 

přeměna společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či 

prohlášení konkurzu apod. 

5.2 Služby poskytované podle této Smlouvy se považují za řádně dodané a akceptované 

uplynutím příslušného fakturačního období a splněním parametrů stanovených v  

Příloze č. 1 této Smlouvy. Služby se považují za akceptované, pokud Objednatel 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení Výkazu nepředloží Poskytovateli 

odůvodněnou reklamaci poskytovaných služeb s přesným vymezením, z jakého 



důvodu a v čem Objednatel rozsah anebo kvalitu poskytnutých služeb reklamuje. 

Akceptace plnění ze strany Objednatele je podmínkou vzniku oprávnění Poskytovatele 

fakturovat za Služby poskytnuté v příslušném fakturačním období. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje plnit Služby dle této Smlouvy řádně a včas, a to bez 

faktických a právních vad. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle této 

Smlouvy v dohodnutém množství a nejvyšší jakosti a provedení. 

5.4 Poskytovatel tímto ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 ObčZ přebírá nebezpečí změny 

okolností po uzavření Smlouvy. 

5.5 Poskytovatel prohlašuje, že je autorizovaným servisním střediskem výrobce zařízení, 

kterého se týkají Služby poskytované na základě této Smlouvy. Poskytovatel je 

povinen dodržet splnění této podmínky po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

Poskytovatel je povinen předložit doklad osvědčující tuto skutečnost na vyžádání 

Objednateli kdykoli v průběhu trvání Smlouvy. 

5.6 Objednatel zajistí členům realizačního týmu Poskytovatele přístup do datových center, 

ve kterých je ROS umístěn v rozsahu nezbytném pro plnění účelu této Smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje řídit se při poskytování služeb pokyny Objednatele, 

provozními řády datových center a dalšími závaznými dokumenty vztahujícími se 

k soustavě veřejných registrů. Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho 

straně podílí na plnění předmětu Smlouvy a které budou přítomny v prostorách 

datových center, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, jak s nimi 

byly seznámeny Objednatelem před zahájením poskytování Služeb (např. PO, BOZP, 

provozní řády datových center, závazek mlčenlivosti atd.).    

5.7 Smluvní strany jsou si povinny poskytovat vzájemnou součinnost v rámci plnění 

povinností vyplývajících z obsahu této Smlouvy. 

5.8 Poskytovatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných 

překážkách plnění, byť by za ně Poskytovatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 

orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly plnění 

této Smlouvy ovlivnit. 

5.9 Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy s tím, že se poskytovatel podrobí této 

kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 

uvedeného zákona. 

5.10 Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění podle této Smlouvy prostřednictvím 

subdodavatelů. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že subdodavatelé budou jimi 

prováděné části služeb provádět v souladu se všemi podmínkami této Smlouvy. Tím 

není dotčena výlučná odpovědnost poskytovatele za poskytování řádného plnění 

podle této Smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá Objednateli za řádné plnění Smlouvy, 

které svěřil subdodavateli, ve stejném rozsahu jako by jej poskytoval sám. 



5.11 Jakoukoli změnu na pozici subdodavatele je Poskytovatel povinen předem písemně 

oznámit objednateli. Poskytovatel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého 

prokázal část splnění kvalifikačních předpokladů k veřejné zakázce, pouze ze 

závažných důvodů, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele a pouze za 

takového subdodavatele, který by splňoval kvalifikační předpoklady minimálně ve 

stejném rozsahu jako předešlý subdodavatel. 

5.12 Poskytovatel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů, kterým bylo 

Poskytovatelem uhrazeno více než 10% z části ceny veřejné zakázky uhrazené 

Objednatelem v jednom kalendářním roce Poskytovateli, a to nejpozději do 28. února 

následujícího kalendářního roku. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je 

přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů přede dnem 

předložení seznamu subdodavatelů.  

VI. 

REALIZAČNÍ TÝM 

6.1 Poskytovatel je povinen zajistit plnění Služeb prostřednictvím osob, které mají 

potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění poskytovaných služeb. Poskytovatel určí 

k plnění předmětu Smlouvy realizační tým. Poskytovatel se zavazuje zachovávat po 

celou dobu poskytování Služeb profesionální složení realizačního týmu v souladu s 

požadavky stanovenými v této Smlouvě. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím 

osob, jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 

splnění kvalifikačních požadavků (technické kvalifikační předpoklady). Odborná 

způsobilost a jmenné složení realizačního týmu je uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

V případě změny těchto osob je Poskytovatel povinen oznámit tuto skutečnost 

Objednateli. Nová osoba Poskytovatele musí splňovat příslušné požadavky na 

kvalifikaci stanovené v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky, což je Poskytovatel 

povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. V případě změny ve složení 

realizačního týmu nebude uzavírán dodatek ke Smlouvě. 

6.3 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí významných změn ve složení realizačního 

týmu Poskytovatele v době plnění Služeb dle této Smlouvy. 

6.4 Poskytovatel je povinen dle pokynů Objednatele spolupracovat se správci ostatních 

základních registrů umístěných v datových centrech, Správou základních registrů, 

poskytovateli datových center a s ostatními poskytovateli služeb zajišťujících provoz 

veřejných registrů a poskytovat jim potřebnou součinnost. Určení pracovníci 

Poskytovatele budou začleněni do týmu podpory zajišťujícího provoz informačních 

systémů základních registrů provozovaných v DC STC a DC ČP. 



VII. 

POVINNOST K NÁHRADĚ ŠKODY, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA 

7.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 

platných právních předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v 

případě, že část Služeb poskytuje prostřednictvím subdodavatele a škodu způsobí 

subdodavatel. 

7.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 ObčZ. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy sjednánu 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodnou událost 

minimálně 10.000.000,- Kč. Poskytovatel je povinen předložit ověřenou kopii Certifikátu 

o Pojištění na vyžádání Objednateli kdykoli v průběhu trvání Smlouvy. 

7.4 V případě, že činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 

osobám, která nebude kryta pojištěním odpovědnosti dle odstavce 8.3 této Smlouvy, 

bude Poskytovatel povinen škodu uhradit z vlastních prostředků.  

7.5 Poskytovatel je povinen plnit Služby v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že 

případné vady plnění poskytnutého dle této Smlouvy řádně odstraní, případně nahradí 

plněním bezvadným, v souladu s touto Smlouvou. 

7.6 Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytnuté Služby jsou v souladu se Zadávací 

dokumentací a touto Smlouvou, a že po dobu záruční doby budou mít dohodnuté 

vlastnosti, úroveň a charakteristiky. Záruční doba na poskytnuté Služby dle této 

Smlouvy činí  12 měsíců ode dne jejich poskytnutí. 

7.7 Pokud Objednatel zjistí vady poskytovaného plnění dle této Smlouvy, je povinen 

oznámit takové vady Poskytovateli způsobem stanoveným v této Smlouvě a 

Poskytovatel takové vady odstraní v souladu s touto Smlouvou. 

VIII. 

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 V případě prodlení Poskytovatele se zahájením odstraňování vad (response time) ve 

lhůtě stanovené v Příloze č. 1 této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých)za každou započatou 

hodinu prodlení. 

8.2 V případě prodlení s poskytováním ostatních služeb s výjimkou povinnosti k zahájení 

odstraňování vad je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 



5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 

8.3 V případě porušení povinnosti dle odst. 7.3 této Smlouvy, tj. povinnosti mít po celou 

dobu platnosti této Smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody 

třetí osobě s limitním plněním na jednu škodnou událost minimálně 10 mil. Kč, je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

sto tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou 

pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

8.4 V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 5.5 této Smlouvy, tj. povinnosti 

Poskytovatele být autorizovaným servisním střediskem výrobce zařízení, je 

Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

sto tisíc korun českých) za každý započatý měsíc neplnění této povinnosti. 

8.5 V případě porušení povinností k ochraně důvěrných informací či ochraně osobních 

údajů dle článku IX. této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za 

každý jednotlivý případ.   

8.6 V případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti Poskytovatele uvedené v této 

Smlouvě, pro kterou není ve Smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, a její 

nesplnění Poskytovatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem 

(nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti), uhradí Poskytovatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý 

případ porušení takové povinnosti. V pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je 

přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného 

upozornění na porušení povinnosti Objednatelem. 

8.7 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst jako slevu z ceny formou 

jednostranného zápočtu proti jakékoliv splatné pohledávce Poskytovatele za 

Objednatelem. 

8.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné 

výši. 

IX. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1 V případě, že bude při plnění předmětu této Smlouvy docházet ke zpracování 

osobních údajů, je tato Smlouva je zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve 

smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ“). Poskytovatel má pro účely 

ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ. 

9.2 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této 

Smlouvy. 

9.3 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro 

plnění předmětu této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména 

ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění 



práv Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy, předávat zpracované osobních údaje 

Objednateli, osobní údaje likvidovat. 

9.4 Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační 

a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

9.5 Poskytovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy 

poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této 

povinnosti. O splnění této povinnosti je Poskytovatel povinen pořídit písemný záznam. 

9.6 Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují 

osobní údaje, byly uchovávány pouze v uzamykatelných skříních umístěných 

v uzamykatelných místnostech. 

9.7 Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují 

citlivé údaje, byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných 

v uzamykatelných místnostech. 

9.8 Poskytovatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly 

uchovávány v paměti počítače pouze: 

o je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem, 

o je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, 

chráněn heslem. 

9.9 Je-li pro účely kontroly správného fungování předmětu plnění, odstranění vady nebo 

další úpravy či rozvoj plnění nezbytné poskytnout Poskytovateli kopii databází, 

souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje z činnosti Objednatele, je 

Poskytovatel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či 

zneužití. 

9.10 Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se 

smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými 

se smluvní strany seznámí při realizaci předmětu této Smlouvy nebo v souvislosti s 

touto Smlouvou, se považují za důvěrné informace.  

9.11 Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, 

nezpřístupní, ani nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v 

přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, 

kteří jsou pověřeni plněním této Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito 

informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby 

i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich 

mlčenlivost. 

9.12 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku Smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

o mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 

o byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 

o jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti 

jedné ze smluvních stran, 

o příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 



o jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 

orgánem na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno 

zákonem, 

o smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 

advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

9.13 Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této 

Smlouvy. 

9.14 Závazek k ochraně a utajení důvěrných informací dle této Smlouvy se vztahuje i na 

informace dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.15 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že žádné z ustanovení této Smlouvy 

nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této Smlouvě a dalších údajů v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 147a 

ZVZ. 

X. 

DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

Účinnost Smlouvy pro část plnění Služby DC STC nastává dnem jejího podpisu a pro 

část plnění Služby DC ČP dne 17. 1. 2015. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 

12. 2017. 

10.2 Smlouva zaniká mimo další možnosti definované zákonem rovněž: 

o Dohodou smluvních stran; 

o Jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy pro její podstatné 

porušení Poskytovatelem, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí 

zejména opakované (tj. alespoň 3 x za příslušné kalendářní čtvrtletí se 

opakující) prodlení Poskytovatele se zahájením odstranění vad oproti lhůtám 

stanoveným v Příloze č. 1 této Smlouvy o více než 6 hodin;  

o Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je na majetek 

Poskytovatele vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut 

pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud 

Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

o Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 

Poskytovatel přestane splňovat podmínku stanovenou v odst. 5.5 Smlouvy, tj. 

podmínku autorizovaného servisního střediska; 



o Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, pokud mu 

nebudou přiděleny rozpočtové prostředky na financování předmětu plnění dle 

Smlouvy; 

o Písemnou výpovědí Objednatele. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

Poskytovateli doručena. 

10.3 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, 

jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní 

straně, není-li v něm stanovena doba pozdější. 

10.4 Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena práva na náhradu škody, nároky 

na uplatnění smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací a ostatní 

práva a povinnosti založené touto Smlouvou, která mají vzhledem ke své povaze 

zavazovat smluvní strany i po zrušení Smlouvy. 

10.5 V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout 

Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou součinnost za 

účelem plynulého a řádného převedení činností dle této Smlouvy či jejich příslušné 

části na Objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednateli 

nevznikla škoda, přičemž Poskytovatel se zavazuje tuto součinnost poskytovat 

s odbornou péčí, bezplatně, zodpovědně a do doby úplného převzetí takových činností 

Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou. 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Osobou oprávněnou za Objednatele ve věcech technických je: 

 Jméno:  Ing. Jaromír Stoklásek 

email:  jaromir.stoklasek@czso.cz 

tel.:   605 233 227 

 Osobou oprávněnou za Objednatele ve věcech administrativně - organizačních je: 

 Jméno:  Ing. Stanislav Palas 

 email:  stanislav.palas@czso.cz 

 tel.:   605 733 486 

11.2 Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, které budou výslovně za 

dodatky této Smlouvy prohlášeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran.  

11.3 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 

českým právním řádem, zejména pak ObčZ. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou 

se týkat závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému 

soudnímu sporu z této Smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení 

sporu smírem. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., že v 



případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud 

pro Prahu 10, popřípadě Městský soud v Praze. 

11.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

11.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Poskytovatel 2 vyhotovení. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace požadovaných servisních služeb pro dvě výpočetní střediska 

Příloha č. 2 – Složení realizačního týmu 

Příloha č. 3 – Tabulka nabízených cen podpory 

V Praze dne …………  V Praze  dne …………. 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

Ing. Leoš Nergl 

vrchní ředitel Sekce ekonomické a 

správní 

 

………………………………………

…………………… 



Příloha č. 1 smlouvy 

Specifikace požadovaných servisních služeb pro dvě výpočetní střediska 

 

 

Uchazeč vloží přílohu č. 5 zadávací dokumentace 

 

 



Příloha č. 2 smlouvy 

Složení realizačního týmu 

 

 
Uchazeč vloží jmenný seznam členů realizačního týmu (včetně kvalifikace), který 

podává jako součást nabídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 smlouvy 

Tabulka nabízených indikativních cen podpory 

 
Uchazeč vloží doplněnou přílohu č. 6 zadávací dokumentace 

 


		2014-03-17T10:01:47+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




